
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 

PORTARIA n°   4.627,  de  15  de  janeiro  de  2.024. 

 

Nomeia equipe técnica para atender ao PROGRAMA SIMASE (sistema municipal 

de atendimento socioeducativo), na modalidade de medida socioeducativa em 

meio aberto de liberdade assistida e de prestação de serviços à comunidade. 

 

  O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com o Artigo 87, Inciso IX, da Lei Orgânica Municipal, 

e, nos termos da Lei Municipal nº 2.846, de 28 de novembro de 2.023,  

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1º - Nomear os membros da  Equipe Técnica do Programa SIMASE (sistema 

municipal de atendimento socioeducativo), na modalidade de medida socioeducativa em meio 

aberto de liberdade assistida e de prestação de serviços à comunidade, destinado a adolescente 

que pratique ato infracional no Município de Cachoeira de Minas/MG, sendo os Senhores: 

- Coordenadora: SANDRA CRISTINA FERREIRA MACHADO; 

- Assistência Social: ANGÉLICA DA SILVA TARGINO; 

- Psicólogo: ELTON JOSÉ PEIXOTO. 

 

  Art. 2º - A equipe técnica nomeada terá a responsabilidade de coordenar todas as 

atividades relacionadas ao SIMASE, assegurando o efetivo monitoramento, análise de dados, 

elaboração de relatórios e implementação de medidas corretivas, conforme necessário. 

 

  Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

            Cachoeira de Minas,  15  de  janeiro  de  2.024. 

 

  

 

DIRCEU D’ANGELO DE FARIA 

Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas/MG 

 

Certifico que: 
 
Este  Ato  foi  publicado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal em ____/____/_____, conforme 
determina  a  Emenda nº 02/2011  à  Lei Orgânica Municipal. 
   Cachoeira de Minas/MG,  _____ de __________________ de _______ . 
 
   Assinatura: ___________________________________________  
                        Sonia Regina Ribeiro Lopes  –  Diretora  de Gabinete   


